
 

Pořadatel: JK Pegas Děpoltovice 

Termín finále: 9. října 2022 

Zodpovědná osoba: Helena Lahodná 

Zpracovatel výsledků, kontaktní osoba: Radek Smolík, Petra Javůrková                                                             

E-mail: cibulka.pm@seznam.cz                                                                                                 

Tel: 604 648 230 

„Děpoltovická Drezurní Liga 2022“ je celoročně vyhodnocovaný žebříček jezdců 

v areálu JK Pegas Děpoltovice, který organizuje klasické drezurní závody a drezurní 

hobby závody pod hlavičkou České jezdecké federace. Cílem Ligy je zvýšení atraktivity 

drezurního ježdění mezi dětmi a mladými jezdci. 

 
Pravidla Ligy:  

• Do žebříčku se započítávají všechny drezurní soutěže konané v areálu JK Pegas 

Děpoltovice v jezdecké sezóně 2022. Jednotlivá kola jsou uveřejněna a otevřena 

k přihlašování na webu Jezdeckého informačního systému 

http://www.jezdectvi.org/zavody. 

• Žebříček drezurních závodů je přístupný jezdcům s platnou licencí ČJF. Žebříček 

hobby závodů je přístupný všem jezdcům ČJF bez licence. Každý jezdec je do 

žebříčku automaticky zařazen po svém prvním startu. 

• Aby jezdec postoupil do finále „Děpoltovická Drezurní Liga 2022“ musí 

dokončit alespoň tři soutěže v rámci jednotlivých kol/závodů. 

• Vyhodnocený může být pouze ten jezdec, který startuje ve finále „Děpoltovická 

Drezurní Liga 2022“, které se bude konat 9. 10. 2022. Změna vyhrazena – viz 

JIS. 

 
 

Kategorie žebříčku: 

• Pony 

Soutěž určená pro Sportovce startující v kategorii pony. Ve finále bude 

předvedena úloha Z1/2022.  

Kvalifikace: Úlohy stupně „Z“. 

• Děti  

Soutěž určená pro Sportovce ve věku 11–14 let startující na velkých koních.            

Ve finále bude předvedena úloha DU-A/2022. 

Kvalifikace: Úlohy stupně „Z“  

DĚPOLTOVICKÁ  

Drezurní Liga 2022 



• Junioři  

Soutěž určená pro Sportovce ve věku 15–18 let startující na velkých koních.                

Ve finále bude předvedena úloha DD/2022 

Kvalifikace: FEI úlohy stupně „L“  

• U 25  

Soutěž určená pro Sportovec ve věku 19–25 let startující na velkých koních.                 

Ve finále bude předvedena úloha JU/2022 

Kvalifikace: FEI úlohy stupně „S“. 

• Hobby 

Soutěž určená pro hobby jezdce ČJF bez licence. Ve finále bude předvedena 

úloha Z1/2022. 

Kvalifikace: Hobby úlohy „ZH“ + „Z“ vypsané jako hobby. 

Startuje-li jezdec v jedné kategorii na více koních, započítává se mu z každého 

závodního dne do žebříčku pouze jeden nejlepší výsledek.  

 
Celkové hodnocení: 

• Jezdec musí startovat ve finálovém kole dne 9. 10. 2022. 

• Na základě čtyř výsledků bude vypočten průměr obdržených procent. Vítězem 

soutěže „Děpoltovická Drezurní Liga 2022“ v drezuře se v každé kategorii stane 

dvojice, která získá nejvyšší průměr procent ze čtyř kol (3 kola kvalifikační + 1 

kolo finálové). Na druhém místě se umístí dvojice s druhým nejvyšším průměrem 

atd. 

• V případě shodného průměru procent ze tří kol bude pro určení celkového pořadí 

rozhodující lepší výsledek finálového kola.  

Ceny: 

V každé kategorii budou dekorovány nejlepší tři umístěné dvojice. Dekorování 

jednotlivých kategorií proběhne v rámci finálového kola. Celkové věcné ceny                              

a případné peněžité odměny ve všech kategoriích konečného hodnocení budou 

minimálně ve výši 15.000,- Kč. 

 

 

 

 


